
 

 

КОПИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«МИРНОВСКАЯ ШКОЛА» ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
(МОУ «Мирновская школа» Джанкойского района) 

 

ПРИКАЗ 

 

24.11.2025 г.                                                                                                                                № 445 

 

Об организации проведения  

недели функциональной грамотности 

в МОУ «Мирновская школа» 

 

Во исполнение письма Министерства просвещения Российской Федерации от 14 сентября 

2021 года №03-1510 «Об организации работы по повышению функциональной грамотности», 

на основании приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 

18.11.2025 № 1766 «Об организации работы по повышению функциональной грамотности 

обучающихся образовательных организаций в Республике Крым в 2025-2026 учебном году», в 

рамках реализации национального проекта «Образование», приказа управления образования, 

молодежи и спорта администрации Джанкойского района от 20.11.2025 № 501/01-03 «Об 

организации работы по повышению функциональной грамотности в Джанкойском районе в 

2025 - 2026 учебном году», письма управления образования, молодежи и спорта администрации 

Джанкойского района Республики Крым от 24.11.2025 года  № 1129/0114 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственной за проведение недели функциональной грамотности в МОУ 

«Мирновская школа» учителя обществознания Кияницу Е.Б. 

2. Ответственной Киянице Е.Б.: 

2.1. Разработать и утвердить План проведения недели функциональной грамотности 

(Приложение). 

Срок: до 24.11.2025 г.  

 2.2. Предоставить информацию о проведении недели функциональной грамотности. 

3. Учителям-предметникам провести мероприятия по плану в соответствии с графиком. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Андрусенко Р.В. 

 

                                               И.о.директора:                             Л.Г.Пономарева 

 

Копия верна: 

И.о.директора МОУ «Мирновская школа»:                           Л.Г.Пономарева 

 

 

 

 

 

 

  


